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har kunnet godkende den nye fislcerigrænseordning, som, selv om 
den ikke til fulde imødekommer det oprindelige færøske krav, 
dog vil give den færøske befolkning væsentligt udvidede fangst- 
muligheder. 

Jeg skal endelig tilføje, at regeringen, som det vil ses af 
forslaget, under hensyn til sagens store betydning har fundet 
det rettest at søge det høje tings udtrykkelige samtykke til 
den af den nye ordning følgende udvidelse af området for 
udøvelse af dansk myndighed i henseende til fiskeri." 

Forslaget til folketingsbeslutning mødte i folketinget tilslut- 
ning fra samtlige partiordførere med undtagelse af kommunisternes, 
der gjorde gældende, at overenskomsten vel næppe helt tilfreds- 
stillede de færøske fiskeres interesser, og i øvrigt mente, at en sådan 
aftale med en enkelt nation ikke var det bedste grundlag for en 
international konference om fiskerigrænser. 

Forslaget vedtoges enstemmigt, idet kommunisterne afholdt sig 
fra at stemme. 

6. Folketingsbeslutning vedrørende Danmarks ratifika- 
tion af den internationale sukkeroverenskomst af 1958. (Uden- 
rigsminister Krag). [A. sp. 2673. C. sp. 931]. 

Fremsat skriftligt x% (F. sp. 4196). 1. beh. 16/4 (F. sp. 
4298). Partiernes ordførere: Carl Petersen, Gideon, Jørgen 
Jørgensen (Ullerup), Axel Sørensen, Kristian Kristensen og 
Fuglsang. Henvist til folketingets sukkerudvalg. Betænkning 
(B. sp. 933) afgivet 29/4. (Ordfører: Carl Petersen). 2. (sidste) 
beh. 5/5 (F. sp. 4596). 

Ved folketingsbeslutningen meddeler folketinget samtykke 
til Danmarks ratifikation af den internationale sukkeroverens- 
komst af 1958. 

Ved fremsættelsen af forslaget gav statsministeren på uden- 
rigsministerens vegne følgende redegørelse for den for nylig 
afsluttede sukkeroverenskomst og dennes betydning for Dan- 
mark: 

홢Den foreliggende overenskomst er et led i de bestræbelser, 
der i de senere år under De Forenede Nationers auspicier er 
udfoldet med henblik på at skabe stabile forhold på verdens- 


